
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«j/2» май 2о££и. № У 63 « » ______м а я ______ 2oJ&r.

О внесении изменений в приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 28 октябри 2024 года № 1799 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие территории
Ленинского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 октября 2024 
года № 1799 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
территории Ленинского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 
Администрации Ленинского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Котова О.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от № ¥ £ 3

Муниципальная программа
«Развитие территории Ленинского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Ленинского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (далее -  Администрация 
Ленинского района ГО г. Уфа РБ)

Соисполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по 
благоустройству Ленинского района» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (далее -  МБУ «СПБ 
Ленинского района» г. Уфа)

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель:
- обеспечить комфортные условия для проживания, работы 
и отдыха населения Ленинского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Задачи:
- обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по ремонту и содержанию объектов благоустройства в 
соответствии с действующими нормативными 
требованиями;
- обеспечить благоприятные условия проживания граждан;
- обеспечить реализацию инициатив населения и обращений 
избирателей;
- обеспечить население городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан твердым топливом.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Срок
реализации

2025-2030 гг.



3

муниципальной
программы
Перечень
муниципальных
подпрограмм

1. Благоустройство территории Ленинского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
2. Создание благоприятных условий проживания граждан;
3. Реализация инициатив населения и обращений 
избирателей;
4. Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие территории Ленинского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»;
5. Обеспечение населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан твердым топливом.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- выполнение ямочного ремонта дорог, тыс.м2;
- содержание закрепленной территории в летний период, 
тыс.м2;
- содержание закрепленной территории в зимний период, 
тыс.м2;
- количество арендованной техники (в т.ч. в лизинге), ед.;
- выполнение плана поступления средств от приносящей 
доход деятельности, %;
- содержание улично-дорожной сети, пешеходных и 
дорожных ограждений, остановочных пунктов, тыс.м2;
- содержание улично-дорожной сети в зимний период 
(вывоз снега) в рамках исполнения муниципальных 
контрактов, тыс.м3;
- ремонт автомобильных дорог в рамках исполнения 
муниципальных контрактов, тыс.м2;
- проведение работ по озеленению закрепленной территории 
тыс.м2;
- количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, чел.;
- общий пассажиропоток обучающихся образовательных 
организаций, перевезенных за отчетный период, чел.;
- организация и осуществление перевозки обучающихся 
образовательных организаций, тыс. км;
- количество благоустроенных общественных пространств, 
единиц;

количество реализованных наказов избирателей, 
адресованных сенаторам Российской Федерации от 
Республики Башкортостан, депутатам Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 
избранным в Республике Башкортостан, единиц;

количество реализованных наказов избирателей, 
адресованных депутатам Государственного Собрания -  
Курултая Республики Башкортостан, единиц;



4

количество реализованных наказов избирателей, 
адресованных депутатам Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, единиц;
- количество реализованных проектов по комплексному 
благоустройству дворовых территорий МКД «Башкирские 
дворики», единиц;
- количество реализованного твердого топлива (дрова), 
куб.м;
- количество реализованного твердого топлива (уголь), т.

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2025-2030 годах составит 2 474 229,18 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2025 год -  476 663,86 тыс. рублей;
2026 год -  420 147,46 тыс. рублей;
2027 год-4 1 9  177,56 тыс. рублей;
2028 год -  385 782,90 тыс. рублей;
2029 год -  385 782,90 тыс. рублей;
2030 год -  386 674,50 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета — 2 246,44 тыс. рублей, из них по 
годам:
2025 год -  61,34 тыс. рублей;
2026 год -  1 073,92 тыс. рублей;
2027 год -  57,88 тыс. рублей;
2028 год -  53,90 тыс. рублей;
2029 год -  53,90 тыс. рублей;
2030 год -  945,50 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  29 216,60 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  23 072,20 тыс. рублей;
2026 год -  3 072,20 тыс. рублей;
2027 год — 3 072,20 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  2 328 766,14 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  434 530,32 тыс. рублей;
2026 год -  397 001,34 тыс. рублей;
2027 год -  397 047,48 тыс. рублей;
2028 год -  366 729,00 тыс. рублей;
2029 год -  366 729,00 тыс. рублей;
2030 год -  366 729,00 тыс. рублей;
г) внебюджетных источников — 114 000,00 тыс. рублей, из 
них по годам:



5

2025 год -  19 000,00 тыс. рублей;
2026 год — 19 000,00 тыс. рублей;
2027 год -  19 000,00 тыс. рублей;
2028 год -  19 000,00 тыс. рублей;
2029 год -  19 000,00 тыс. рублей;
2030 год -  19 000,00 тыс. рублей.

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента 
Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке 
эффективности деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных, городских округов и муниципальных районов», Законом 
Республики Башкортостан от 2 декабря 2005 года 250-з «О регулировании 
жилищных отношений в Республике Башкортостан», постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 
июня 2024 года № 862 «Об утверждении перечней объектов благоустройства, 
расположенных в административных границах городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, в отношении которых организация их содержания 
осуществляется Администрациями районов городского округа город У фа 
Республики Башкортостан», показателями стратегий социально- 
экономического развития Республики Башкортостан, городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан; показателями прогноза социально- 
экономического развития городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении №1 к ней.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации 
муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств федерального бюджета, бюджета 
Республики Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и внебюджетных источников.

Привлечение внебюджетных средств прогнозируется по плану финансово­
хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения 
«Служба по благоустройству Ленинского района» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.



6

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 к 
муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках подпрограммы «Благоустройство территории Ленинского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
муниципальной программы муниципальным бюджетным учреждением 
«Служба по благоустройству Ленинского района» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан осуществляется выполнение следующих работ:

организация благоустройства и озеленения в отношении объектов 
муниципальной собственности, мест общего пользования;

организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных 
автодорог общего пользования.

В рамках подпрограммы «Создание благоприятных условий проживания 
граждан» муниципальной программы муниципальным бюджетным 
учреждением «Служба по благоустройству Ленинского района» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан осуществляется организация 
перевозки обучающихся образовательных организаций.

Работы выполняются в соответствии с муниципальным сегментом 
регионального перечня (классификатора) муниципальных услуг, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, и работ городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

4. Сведения об объектах капитального строительства и инвестиционных 
проектах муниципально-частного партнерства с участием городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в рамках муниципальной

программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного партнерства 
с участием городского округа город Уфа Республики Башкортостан, не 
предусмотрены.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, включая работы, связанные с управлением
дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог



7

общего пользования местного значения, включая работы, связанные с 
управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

6. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 
июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма «Благоустройство территории Ленинского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
подпрограммы

Администрация Ленинского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

Соисполнитель
муниципальной
подпрограммы

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по 
благоустройству Ленинского района» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (далее — МБУ «СПБ 
Ленинского района» г. Уфы).

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель:
- обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по ремонту и содержанию объектов благоустройства в 
соответствии с действующими нормативными 
требованиями.
Задачи:
- обеспечить выполнение плана капитального ремонта, 
ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог 
общего пользования;
- обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по озеленению территории.

Перечень Отсутствует



8

региональных
проектов
Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- выполнение ямочного ремонта дорог, тыс. м2;
- содержание закрепленной территории в летний период, 
тыс.м2;
- содержание закрепленной территории в зимний период, 
тыс.м2;
- количество арендованной техники (в т.ч. в лизинге), ед.;
- выполнение плана поступления средств от приносящей 
доход деятельности, %;
- содержание улично-дорожной сети, пешеходных и 
дорожных ограждений, остановочных пунктов, тыс. м2;
- содержание улично-дорожной сети в зимний период 
(вывоз снега) в рамках исполнения муниципальных 
контрактов, тыс.м3;
- ремонт автомобильных дорог в рамках исполнения 
муниципальных контрактов, тыс. м2;

проведение работ по озеленению закрепленной 
территории, тыс.м2.

Сроки
реализации
муниципальной
подпрограммы

2025-2030 гг.

Финансовое
обеспечение
муниципальной
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
подпрограммы составит 1 826 282,50 тыс. рублей, из них по 
годам:
2025 год-3 3 3  991,40 тыс. рублей;
2026 год -  310 322,50 тыс. рублей;
2027 год -  310 322,50 тыс. рублей;
2028 год -  290 548,70 тыс. рублей;
2029 год -  290 548,70 тыс. рублей;
2030 год -  290 548,70 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  1 712 282,50 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  314 991,40 тыс. рублей;
2026 год -  291 322,50 тыс. рублей;
2027 год -  291 322,50 тыс. рублей;
2028 год -  271 548,70 тыс. рублей;
2029 год -  271 548,70 тыс. рублей;



9

2030 год — 271 548,70 тыс. рублей;
б) внебюджетных источников (иной приносящей доход 
деятельности) -  114 000,00 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год — 19 000,00 тыс. рублей;
2026 год — 19 000,00 тыс. рублей;
2027 год -  19 000,00 тыс. рублей;
2028 год — 19 000,00 тыс, рублей;
2029 год — 19 000,00 тыс. рублей;

________________ 2030 год — 19 000,00 тыс, рублей.__________________________
8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан не 
предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении JST« 2 к муниципальной программе.

8.2. Подпрограмма «Создание благоприятных условий проживания граждан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
подпрограммы

Администрация Ленинского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

Соисполнитель
подпрограммы

МБУ «СПБ Ленинского района» г. Уфы.

Цель и задача 
подпрограммы

Цель:
- обеспечить благоприятные условия проживания граждан. 
Задачи:
- обеспечить принятие на учет малоимущих граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях;
- обеспечить перевозку обучающихся образовательных 
организаций;
- обеспечить благоустройство общественных пространств 
Ленинского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных

Отсутствует



10

проектов
Республики
Башкортостан
Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, чел.;
- общий пассажиропоток обучающихся образовательных 
организаций, перевезенных за отчетный период, чел.;
- организация и осуществление перевозки обучающихся 
образовательных организаций, тыс. км;

количество благоустроенных общественных 
пространств, единиц.

Срок
реализации
муниципальной
подпрограммы

2025-2030 гг.

Финансовое
обеспечение
муниципальной
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
подпрограммы за счет средств бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан составит 96 643,90 
тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  27 590,70 тыс. рублей;
2026 год -  15 395,60 тыс. рублей;
2027 год -  15 395,60 тыс. рублей;
2028 год -  12 754,00 тыс. рублей;
2029 год -  12 754,00 тыс. рублей;
2030 год -  12 754,00 тыс. рублей.

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма «Реализация инициатив населения и обращений
избирателей»

Паспорт подпрограммы

Ответственный Администрация Ленинского района городского округа город
исполнитель Уфа Республики Башкортостан.
подпрограммы____________________________________________________________



11

Цель и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель:
- обеспечить реализацию инициатив населения и обращений 
избирателей.
Задачи:
- обеспечить исполнение муниципальных контрактов, 
заключенных в рамках реализации обращений избирателей;
- реализовать проекты по комплексному благоустройству 
дворовых территорий многоквартирных домов (далее -  
МКД) «Башкирские дворики».

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

количество реализованных наказов избирателей, 
адресованных сенаторам Российской Федерации от 
Республики Башкортостан, депутатам Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 
избранным в Республике Башкортостан, единиц;

количество реализованных наказов избирателей, 
адресованных депутатам Государственного Собрания -  
Курултая Республики Башкортостан, единиц;

количество реализованных наказов избирателей, 
адресованных депутатам Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, единиц;
- количество реализованных проектов по комплексному 
благоустройству дворовых территорий МКД «Башкирские 
дворики», единиц.

Срок реализации 
подпрограммы

2025-2030 гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 
2025-2030 годах составит 42 769,90 тыс. рублей, в том числе 
за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  29 216,60 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  23 072,20 тыс. рублей;
2026 год -  3 072,20 тыс. рублей;
2027 год -  3 072,20 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;1
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа Республики



12

Башкортостан -1 3  553,30 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  5 229,90 тыс. рублей;
2026 год -  4 161,70 тыс. рублей;
2027 год — 4  161,70 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей.

8.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан и бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие территории Ленинского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

8.4.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
федерального бюджета и бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет бюджета 
Республики Башкортостан и внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.5. Подпрограмма «Обеспечение населения городского округа город Уфа
Республики Башкортостан твердым топливом»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
подпрограммы

Администрация Ленинского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель:
- обеспечить население городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан твердым топливом.
Задача:



13

- обеспечить качественное и бесперебойное снабжение 
населения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан твердым топливом, возместить 
недополученные доходы, связанные с реализацией твердого 
топлива населению города Уфы, проживающему в жилых 
помещениях, независимо от вида жилищного фонда, 
расположенного на территории города Уфы, и имеющему 
печное отопление, по розничным ценам на твердые виды 
топлива, установленным Государственным комитетом 
Республики Башкортостан по тарифам.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- количество реализованного твердого топлива (дрова), 
куб.м;
- количество реализованного твердого топлива (уголь), т.

Сроки
реализации
муниципальной
подпрограммы

2025-2030 гг.

Финансовое
обеспечение
муниципальной
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
подпрограммы за счет средств бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан составит 21 294,00 
тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  3 549,00 тыс. рублей;
2026 год -  3 549,00 тыс. рублей;
2027 год -  3 549,00 тыс. рублей;
2028 год -  3 549,00 тыс. рублей;
2029 год -  3 549,00 тыс. рублей;
2030 год -  3 549,00 тыс. рублей.

8.5.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.



14

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



15

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Ленинского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Развитие территории Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№  п /п Н аи м ен ован и е  ц елевого  
и н д и катора  и  п оказателя  

м ун и ц и п ал ьн ой  
програм м ы , 

еди н и ц а  изм ерен и я

Зн ач ен и я  целевого  показателя  реал и зац и и  м у н и ц и п ал ьн о й  п рограм м ы В ектор
дости ж и м ости  

ц елевого  
и н ди катора  и  

п оказателя  
(п олож и тель- 
н ы й /отри ц а- 

тельн ы й )

М етоди ка  расчета  ц елевого  
и н ди катора  и показателя , 

и сточн и к  и н ф орм аци иФ акти ческое 
зн ач ен и е  
ц елевого  

и н д и катора  и 
показател я  на 

м ом ен т 
разработк и  
п рограм м ы

2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. П о д п рограм м а 1. Б л агоустрой ство  тер р и то р и и  Л ен и н ско го  рай он а  городского  о к р у га  го р о д  У ф а  Р есп у б л и к и  Б аш кортостан
1.1. Ц ель: об есп ечи ть  своеврем ен ное и  качествен н ое вы полнен ие р абот  по рем он ту  и  содерж ан и ю  объектов  б лагоустрой ства  в соответстви и  с д ей ствую щ и м и  норм ати вн ы м и  

требован и ям и
1.1.1. Задача: об есп ечи ть  вы п олн ен и е кап итальн ого  рем он та, рем онта и  содерж ания закр еп л ен н ы х  автом об и л ьн ы х  д орог об щ его  п ользован и я
1.1.1.1. В ы п ол н ен и е  ям очн ого  

р ем он та  д орог, ты с.м 2
18,68 18,02 18,02 18,02 18,02 18,02 18,02 п олож и тельн ы й Я р =  П ад*Д яр,

где Я р  -  площ адь ям очн ого  
рем он та, ты с. м 2;
П ад  -  п лощ адь автодорог, 
ты с.м 2;
Д яр  — доля автодорог, 
п ри ходящ аяся  на ям очн ы й  
рем онт, % . (Д яр «  1,0%). 
И сточн и к  инф орм ации: 
постан овлен и е А дм и н и страц и и  
городского  округа  город  У ф а 
Р есп уб л и ки  Б аш кортостан  
о т  19 и ю ня 2024  го д а  №  862



16

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10
« О б  у твер ж д ен и и  перечней  
объектов  б лагоустрой ства, 
р асп ол ож ен н ы х  в 
адм и н и страти вн ы х  границ ах  
го родск ого  округа  город  У ф а 
Р есп уб л и ки  Б аш кортостан , в 
о тн ош ен и и  которы х  
орган и зац и я и х  содерж ан и я  
осущ ествляется
А д м и н и страц и ям и  рай он ов  
городского  округа  город  У ф а  
Р есп уб л и ки  Б аш кортостан »  
(д ал ее  -  П еречен ь  объектов).

1 .1.1.2. С од ерж ан и е
зак р еп л ен н о й  территории  
в л етн и й  п ер и о д , ты с. м 2

203 029,19 314 437 ,69 365 385,83 365 385,83 365 385,83 365 385,83 365 385,83 п ол ож и тел ьн ы й С лп= (П ад1гр*1  +  П ад2гр*1 /2  +  
П ад3гр*1 /3  +  П тр*1 /3 )*Д лп , 
где
С лп  -  п лощ адь содерж ан и я  
закреп лен н ой  тер р и то р и и  в 
л етн и й  период, ты с. м 2;
П ад1гр  -  п лощ адь  содерж ан и я  
авто д о р о г  1 груп п ы , ты с. м 2; 
П ад2гр  -  п лощ адь  содерж ан и я  
авто д о р о г  2  груп п ы , ты с. м 2 ; 
П адЗ гр  -  п лощ адь  содерж ания 
авто д о р о г  3 груп п ы , ты с. м 2 ; 
П тр  — п лощ адь  со держ ан и я  
тр отуаров , ты с. м 2;
1 — кратн ость  у б орки  ав тодорог
1 груп п ы , раз;
1/2 -  кратн ость  уб орки  
ав то д о р о г
2  груп п ы , раз;
1/3 -  кратн ость  у б о р к и  
автодорог
3 группы  и  тротуаров , раз;
Д л п  -  коли чество  д н ей  в 
л етн и й  п ери од, дни .
И сто ч н и к  и н ф орм аци и: 
П ер еч ен ь  объектов , п и сьм о



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Ф и н ан сового  управлени я 
А д м и н и страц и и  городского  
ок р у га  го р о д  У ф а  Р есп у б л и ки  
Б аш ко р то стан  о т  2 8  и ю ня 2017 
года  №  07-06

1.1 .1 .3 . С о д ерж ан и е
зак р еп лен н о й  территории  
в зи м н и й  п ери од, ты с. м 2

243 338,78 224  598,60 260  989 ,88 260  989,88 260 989 ,88 2 6 0  989 ,88 260  989,88 п ол ож и тел ьн ы й С зп= (П ад1гр*1  +  П ад2гр*1 /2  +  
П ад3гр*1 /3  +  П тр*1 /3 )*Д зп , 
где
С зп — п л ощ адь  содерж ан и я  
зак р еп лен н о й  т ер р и то р и и  в 
зи м н и й  пери од , ты с. м 2;
П ад1гр  -  площ адь содерж ан и я  
авто д о р о г  1 груп п ы , ты с. м 2; 
П ад2гр  -  площ адь содерж ан и я  
авто д о р о г  2 груп п ы , ты с. м 2; 
П адЗгр  -  площ адь содерж ан и я  
авто д о р о г  3 груп п ы , ты с. м 2; 
П тр  -  п лощ адь  содерж ан и я  
тр отуаров , ты с. м 2;
1 -  кратн ость  у б о р к и  ав тодорог
1 груп п ы , раз;
1/2 -  кратн ость  уборки  
ав тодорог
2 груп п ы , раз;
1/3 -  кратн ость  уборки  
автодорог
3 груп п ы  и тр отуаров , раз;
Д зп  — кол и чество  д н ей  в 
зи м н и й  пери од.
И сто ч н и к  и н ф орм аци и: 
П ер еч ен ь  о б ъ ек то в , п и сьм о  
Ф и нансового  уп равлен и я  
А дм и н и страц и и  городск ого  
округа  город  У ф а  Р есп уб л и ки  
Б аш кортостан  о т  28  и ю н я  2017 
года №  07-06

1.1 .1 .4 . К о л и ч ество  арен дован н ой  
тех н и к и  (в т .ч . в л изи нге), 
ед.

6 6 6 6 6 6 6 п ол ож и тел ьн ы й К ол и ч ество  арен д ован н ой  
техн и к и  (в т .ч . в л и зи н ге) 
определяется  с  учетом



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ф акти чески  н ах о д ящ его ся  в 
аренде (в’ т .ч . в  лизи нге) 
коли чества  техн и ки .
И сточн и к  и н ф орм ац и и : 
кон тракты  на о к азан и е  услуг 
ф и н ан совой  арен д ы  (лизи нга) 
на п оставку  тех н и к и , акт 
п ри ем а-п еред ачи

1.1.1.5. В ы п о л н ен и е  плана 
п о сту п л ен и я  средств  от  
п р и н о ся щ ей  доход 
д ея тел ьн о сти  (н е  м енее 
9 5 ), %

0 не м енее 95 н е  м енее 95 не м енее 96 не м ен ее  96 не м ен ее  97 не м ен ее  97 п о л о ж и тел ьн ы й В ы п олн ен и е пл ан а  
п оступ лен и я средств  от 
при н осящ ей  доход  
д еятел ьн ости  о п ред ел яется  
тен ден ц и ей  увели чен и я  
ф акти ческого  п оступ лен и я  
средств  о т  п л атн ы х  услуг. 
И сточн и к  и н ф орм ац и и : план 
Ф Х Д  М Б У  «С П Б  Л ен и н ского  
район а»  Г О  г. У ф ы , вы п и ск а  из 
л и ц евого  сч ета  б ю д ж етн ого  
учреж ден и я

1.1.1.6. С од ерж ан и е  ул и ч н о­
д о р о ж н о й  сети, 
п еш ех о д н ы х  и  дорож ны х 
ограж д ен и й ,
остан о во ч н ы х  пунктов, 
ты с. м 2

179 260,11 87 339,41 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 п ол ож и тел ьн ы й С =  ((П ад1гр*1 +  П ад 2гр*1 /2  +  
П ад3гр*1/3  +  П тр * 1 /3 )* Д ) -  
С лп  - С зп. где
С  -  п лощ адь  со держ ан и я  
у л и ч н о-д орож н ой  сети , 
пеш еходн ы х и  д ор о ж н ы х  
ограж дений , остан овочн ы х  
п ун ктов, ты с. м 2;
П ад1гр  — п л о щ ад ь  содерж ан и я  
автодорог 1 груп п ы , ты с . м 2; 
П ад2гр  — п л о щ ад ь  со держ ан и я  
авто д о р о г  2 груп п ы , ты с . м 2; 
П адЗгр  -  п лощ адь  содерж ан и я  
авто д о р о г  3 груп п ы , ты с. м 2; 
П тр  -  п лощ адь  со держ ан и я  
тротуаров, ты с. м 2;
1 -  кратность у б о р к и  ав то д о р о г  
1 группы , раз;
1/2 -  к р атн о сть  уб орки



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ав то д о р о г
2 груп п ы , раз;
1/3 -  кратн ость  уб орки  
ав тодорог
3 груп п ы  и  тр отуаров , раз;
Д  -  кол и чество  дн ей , д ни ;
С лп  — п л ощ адь  со держ ан и я  
закреп лен н ой  т ер р и то р и и  в 
л етн и й  пери од , ты с. м 2;
С зп  -  п лощ адь  со держ ан и я  
закреп лен н ой  т ер р и то р и и  в 
зи м н и й  пери од , ты с. м 2 . 
И сточн и к  и н ф орм аци и: 
П еречен ь  объ ектов , пи сьм о  
Ф и н ан сового  уп равл ен и я  
А д м и н и страц и и  городск ого  
округа  город  У ф а  Р есп у б л и ки  
Б аш кортостан  о т  28  и ю н я  2017  
года №  07-06

1.1.1.7. С од ер ж ан и е  у л и ч н о ­
д о р о ж н о й  сети  в зи м н и й  
п ер и о д  (вы воз снега) в 
р ам к ах  исп олн ения 
м у н и ц и п ал ьн ы х  
кон тр ак то в , ты с .м 3

53,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 п олож и тельн ы й О бъем  вы везен н ого  снега. 
И сточн и к  и н ф орм аци и: 
кон тракты  на вы п ол н ен и е  
р аб о т  по погрузке  и  вы возу  
снега, д окум ен ты  о  п ри ем ке

1.1.1.8. Р ем о н т  автом оби льн ы х 
д о р о г  в рам ках  
и сп олн ен и я  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
к он трак тов , ты с. м 2

3,3 2,5 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 пол ож и тел ьн ы й П л ощ ад ь  о тр ем он ти рован н ы х  
автом оби льн ы х дорог. 
И сточн и к  и н ф орм аци и: 
кон тракты  н а  вы п ол н ен и е  
р аб о т  по рем он ту  
автом оби льн ы х д орог, 
д окум ен ты  о  при ем ке

1.1.2. Задача: об есп ечи ть  своеврем ен ное и  качествен н ое в ы п о л н ен и е  р аб о т  по озеленени ю  терри тори и
1.1.2.1. П р овед ен и е  р аб о т  по 

о зел ен ен и ю  закреп лен н ой  
тер р и то р и и , ты с. м 2

3 427 ,87 3 427 ,87 3 4 2 7 ,8 7 3 427 ,87 3 42 7 ,8 7 3 427 ,87 3 427 ,87 п ол ож и тел ьн ы й Р аб оты  по озел ен ен и ю  
вы п олн яю тся  на п л ощ ади  
газон ов  и  д р евесн о ­
кустарн и ковой  р асти тел ьн о сти  
н а  них.
И сточн и к  и н ф орм ац и и :



20

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10
п ер еч ен ь  об ъ ектов

2. П о д п р о гр ам м а  2 . С озд ан и е благопри ятн ы х усл ови й  п р о ж и в ан и я  гр аж д ан
2 .1 . Ц ель: об есп ечи ть  б лагоп ри ятн ы е условия прож и ван и я гр аж д ан
2.1 .1 . Зад ача : об есп еч и ть  при н яти е на у ч ет  малоим утцих граж д ан  в  к ач естве  н у ж д аю щ и х ся  в ж и л ы х  п ом ещ ен и ях
2 .1 .1 .1 . К о л и ч ество  м ал ои м ущ и х  

граж д ан , п р и н яты х  н а  
у ч ет  в  качестве  
н у ж д аю щ и х ся  в  ж и л ы х  
п ом ещ ен и ях , чел .

25 10 10 10 10 10 10 п о л о ж и тел ьн ы й К ол и ч ество  м ал ои м ущ и х  
граж д ан , п ри н яты х  на у ч ет  в 
к ач естве  н у ж д аю щ и х ся  (в 
ж и л ы х  п ом ещ ен и ях , 
о п ред ел яется  с  у ч етом  
ко л и ч ества  ф актически  
п о д ан н ы х  заявлен и й .
И с т о ч н и к  и н ф орм аци и: 
заяв л ен и я  граж д ан , п ри няты х 
н а  у ч ет , расп о р яж ен и е  
А д м и н и страц и и  Л ен и н ского  
р ай он а  го родск ого  округа  
го р о д  У ф а  Р есп уб л и ки  
Б аш кортостан

2.1 .2 . Зад ача : об есп ечи ть  перевозку  обучаю щ ихся о б разовател ьн ы х  о р ган и зац и й
2 .1 .2 .1 . О б щ и й  п ассаж и роп оток  

о б учаю щ и хся  
об р азо вател ьн ы х  
орган и зац и й ,
п ер ев езен н ы х  за  
о тч етн ы й  пери од , чел .

3 1 0 3 1 7 310  317 3 1 0 3 1 7 3 1 0 3 1 7 3 1 0 3 1 7 3 1 0 3 1 7 п о л о ж и тел ьн ы й П п о =  К о*К уд , где
П п о  -  п ассаж и роп оток
обучаю щ и хся, чел .;
К о  -  кол и чество  об учаю щ и хся , 
п о д л еж ащ и х  п еревозк е , чел .; 
К уд  -  кол и чество  у ч еб н ы х  
дн ей , дни .
И сто ч н и к  и н ф орм ац и и : 
заявл ен и я  ро д и тел ей  (закон н ы х  
пред стави тел ей ) н а  п еревозку  
обучаю щ егося, при каз 
об разовательн ого  у ч р еж д ен и я

2 .1 .2 .2 . О рган и зац и я  и 
о су щ ествл ен и е  п еревозок  
о б у ч аю щ и х ся  
об р азо вател ьн ы х  
орган и зац и й , ты с .к м

243,14 264 ,64 2 6 4 ,6 4 26 4 ,6 4 26 4 ,6 4 2 6 4 ,6 4 2 6 4 ,6 4 п о л о ж и тел ьн ы й П о =  Р д*К уд , где
П о  -  п еревозк а  об учаю щ и хся ,
ты с. км ;
Р д  — р ассто ян и е  в  д ен ь  (общ ая 
п ротяж ен н ость  м ар ш р у та), ты с. 
км;
К у д  -  кол и чество  у ч еб н ы х  
дн ей , дни .



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
И сто ч н и к  инф орм ации:
акт  зам ера  протяж ен н ости
м арш рута

2 .1 .3 . Зад ача : об есп ечи ть  благоустройство  общ ественны х п р о стран ств  Л ен и н ского  р ай он а  городского  округа  город  У ф а  Р есп уб л и ки  Б аш кортостан
2 .1 .3 .1 . К ол и ч ество  

б л агоустроен н ы х  
о б щ ествен н ы х  
п ростран ств , е д и н и ц

7 1 0 0 0 0 0 полож и тельн ы й К оли чество  благоустроенны х 
общ ествен н ы х пространств . 
И сточн и к  ин ф орм аци и: 
кон трак ты  на поставку 
товаров , вы п олн ен и е работ  и 
услуг, д окум ен ты  о  при ем ке

3. П о д п р о гр ам м а  3. Р еал и зац и я  инициатив н аселения и об ращ ен и й  и збирателей
3.1. Ц ел ы  об есп ечи ть  реал и зац и ю  инициатив н аселения и  об ращ ен и й  и збирателей
3 .1 .1 . Зад ача : об есп еч и ть  исп олн ение м уни цип альн ы х кон трактов , закл ю чен н ы х  в рам ках  р еал и зац и и  об ращ ен и й  и зб и рател ей
3 .1 .1 .1 . К ол и ч ество

реал и зо ван н ы х  наказов 
изб и рател ей ,
ад р есо ван н ы х  сенаторам  
Р осси й ск о й  Ф ед ерац и и  от 
Р есп уб л и ки
Б аш ко р то стан , д еп утатам  
Г о су д ар ств ен н о й  Д ум ы  
Ф ед ерал ьн ого  С обрания 
Р осси й ск о й  Ф едерац и и , 
и зб ран н ы м  в Р еспублике 
Б аш кортостан , еди н и ц

1 1 1 1 0 0 0 полож и тельн ы й К оли чество  реали зован н ы х 
н аказов  и збирателей .
И сточн и к  инф орм ации: 
кон трак ты  н а  поставку  
товаров , вы п ол н ен и е  р абот  и 
у сл у г  в рам ках  реали зац и и  
н аказов  и збирателей , 
адресован н ы х  сенаторам  
Р осси й ской  Ф ед ерац и и  от  
Р есп уб л и ки  Б аш кортостан , 
деп утатам  Г осуд арствен н ой  
Д ум ы  Ф едеральн ого  С обрания 
Р осси й ск ой  Ф едерац ии , 
избранн ы м  в Респ убли ке 
Б аш кортостан , д окум ен ты  о 
при ем ке

3 .1 .1 .2 . К ол и ч ество
р еал и зован н ы х  наказов 
изб и рател ей ,
адресован н ы х  деп утатам  
Г  осударствен н ого  
С об ран и я  — К урултая  
Р есп уб л и ки  
Б аш кортостан , еди н и ц

4 I 1 1 0 0 0 пол ож и тел ьн ы й К оличество  реал и зован н ы х 
н аказов  изби рателей .
И сточн и к  ин ф орм аци и: 
кон тракты  н а  поставку  
товаров , вы п олн ен и е р абот  и 
у сл у г  в рам ках  реал и зац и и  
н аказов  изби рателей , 
адресован н ы х деп утатам  
Г осударствен н ого  С обран и я  -  
К урултая  Р есп уб л и ки



22

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10
Б аш кортостан , докум енты  о 
п ри ем ке

3 .1 .1 .3 . К оли чество
реал и зо ван н ы х  н ак азов  
изби рателей ,
адресован н ы х  д еп у татам  
С овета  го р о д ск о го  округа  
город  У ф а  Р есп у б л и ки  
Б аш кортостан , еди н и ц

5 1 1 1 0 0 0 п ол ож и тел ьн ы й К ол и ч ество  реализованн ы х 
н аказов  избирателей .
И сто ч н и к  инф орм ации: 
кон трак ты  н а  поставку  
товаров , вы полнен ие р абот  и 
у сл у г  в р ам к ах  реали зац и и  
н аказов  и збирателей , 
адресован н ы х д еп утатам  
С овета  городского  о круга  
город  У ф а  Р есп уб ли ки  
Б аш кортостан , докум енты  о 
прием ке

3 .1 .2 . Задача: реал и зо вать  п роек ты  по ком п лексном у благоустрой ству  д воровы х  терри то рий М К Д  «Б аш ки рские двори ки »
3 .1 .2 .1 . К оли чество

реал и зо ван н ы х  п роектов  
по к о м п л ек сн о м у  
благоустрой ству  
д воровы х  тер р и то р и й  
М К Д  « Б аш ки рски е 
дворики » , ед и н и ц

2 1 0 0 0 0 0 п о л о ж и тел ьн ы й К ол и ч ество  благоустроенны х 
д во р о вы х  территорий . 
И сто ч н и к  инф орм ации: 
кон тракты  н а  вы полнен ие 
р аб о т  по ком п лексн ом у  
б лагоустрой ству  д воровы х  
терри тори й  М К Д  «Б аш ки рские 
двори ки » , докум енты  о 
при ем ке

5. П о д п р о гр ам м а  5. О бесп ечени е населения городского округа  город  У ф а  Р есп уб л и ки  Б аш кортостан  тверды м  топ л и вом
5 .1 . Ц ель: об есп ечи ть  н аселен и е городского  округа город  У ф а  Р есп уб л и ки  Б аш кортостан  твер д ы м  топ л и вом  в  н еоб ходи м ом  о б ъ ем е  и  н ад л еж ащ его  качества
5.1 .1 . Задача: об есп ечи ть  качествен н ое и  бесперебойное сн аб ж ен и е  н асел ен и я  го родск ого  округа  город  У ф а  Р есп уб л и ки  Б аш к о р то стан  твер д ы м  топливом , возм ести ть 

н едоп ол учен н ы е д оходы , связанны е с  реали зац и ей  твер д о го  то п л и ва  н аселен и ю  го р о д а  У ф ы , прож и ваю щ ем у в ж и л ы х  п ом ещ ен и ях , н езави си м о  о т  ви д а  ж и лищ н ого  
ф онда, расп о л о ж ен н о го  н а  терри тори и  города У ф ы , и  и м ею щ ем у  п еч н ое  отоп л ен и е , по ро зн и ч н ы м  цен ам  н а  тверды е в и д ы  топ ли ва, у стан овл ен н ы м  Г осуд арствен н ы м  
ком и тетом  Р есп у б л и к и  Б аш кортостан  по тариф ам

5.1 .1 .1 . К оличество
реал и зован н ого  твердого  
то п л и в а  (д рова), куб .м

65,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 п о л о ж и тел ьн ы й К оли чество  реали зован н ого  
твер д о го  топ ли ва (дрова). 
И сточн и к  инф орм ации: 
заявл ен и я  граж дан , им ею щ и х 
печн ое отопление, расчет- 
об осн ован и е н ед оп олучен н ы х 
доходов , связан н ы х с 
реал и зац и ей  т в ер д ы х  видов 
то п л и в а  населению



23

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10
5 .1 .1 .2 . К ол и ч ество

р еал и зо в ан н о го  твердого  
то п л и в а  (у гол ь), т

17,36 30,00 30 ,00 30 ,0 0 30,00 30 ,00 30 ,00 п ол ож и тел ьн ы й К ол и ч ество  реали зован н ого  
твер д о го  топлива (уголь). 
И сто ч н и к  инф орм ации: 
заявл ен и я  граж дан , и м ею щ и х 
п ечн ое отопление, расчет- 
об осн ован и е недополучен ны х 
доходов , связанны х с 
реал и зац и ей  тверды х  видов 
то п л и в а  населению



24

Приложение №2 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Ленинского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие территории Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Н аим енован ие 
м уни цип альн ой  

п рограм м ы  
(подпрограм м ы , 

осн овн ого  м ероп ри яти я , 
реги он ал ьн ого  п роекта , 
п ри ори тетн ого  п роек та  

РБ , м ероприятия)

О тветствен н ы й
исполнитель,

соисполн итель
м уни цип альн ой

п рограм м ы

И сточни к
ф инан си рования
м уни цип альн ой

п рограм м ы

Р асх о д ы  п о  годам  р еал и зац и и  м ун и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы , ты с . р у б л ей С рок  
реализаци 

и  м еро ­
п ри ятия

Ц елевой  
и н ди катор  и 
п оказатель  

м ун и ц и п ал ь­
ной

програм м ы ,
для

дости ж ен и я
которого

реал и зуется
м ероп ри яти е

всего 20 2 5 2026 2027 2028 20 2 9 20 3 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
А «Р азви ти е  терри тори и  

Л ен и н ского  рай он а  
городского  округа 
го р о д  У ф а  Р есп уб ли ки  
Б аш кортостан »

В сего  по м ун и ц и п альн ой  програм м е, 
в  том  числе:

2  474  229 ,18 4 7 6  663 ,86 420  147,46 419  177,56 385 782 ,90 385 782 ,90 386  674 ,50

б ю д ж ет  Респ убли ки  Б аш кортостан 29  216 ,60 23 072 ,20 3 072 ,20 3 072 ,20 0 ,00 0 ,00 0 ,00
ф едеральны й б ю дж ет 2 246 ,44 6 1 ,3 4 1 073 ,92 57,88 53,90 53 ,90 945 ,50
м естн ы й  бю дж ет Г О  РБ 2 328  766 ,14 4 3 4  530 ,32 397  001,34 397  047 ,48 366 729 ,00 366  729 ,00 366  729 ,00
вн еб ю д ж етн ы е источники 114 000 ,00 19 000 ,00 19 000 ,00 19 000 ,00 19 000 ,00 19 000 ,00 19 000 ,00

1 П од п рограм м а 1. 
Б лагоустрой ство  
терри тори и  
Л ен и н ского  район а 
городского  округа

А д м и н и страц и я  
Л ен и н ского  район а 
Г О  г. У ф а  РБ , М Б У  
«С П Б  Л ени нского  
район а»  г. У ф ы

И того, 
в том  числе:

1 826 282 ,50 333 991 ,40 310  322 ,50 310 322,50 290 548 ,70 290  548 ,70 290  548 ,70

бю дж ет
Республики
Б аш кортостан

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
го р о д  У ф а  Р есп у б л и ки  
Б аш кортостан

ф едеральны й
бю дж ет

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

м естны й б ю дж ет 
Г О Р Б 1 712 282 ,50 314  991 ,40 291 322 ,50 291 322,50 271 548,70 271 548 ,70 271 548,70

внебю дж етны е
источн ики

114 000,00 19 000 ,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000 ,00 19 000 ,00

Ц ель: об есп ечи ть св оеврем ен н ое  и качественное вы п олн ен и е работ  по рем о н ту  и  содерж ан и ю  объектов  благоустрой ства  в 
требован и ям и

со о т в ет ст в и и  с  д ей ствую щ и м и  норм ативны м и

Задача:
- об есп ечи ть в ы п о л н ен и е  кап итальн ого  рем онта, рем он та и содерж ания зак р еп л ен н ы х  авто м о б и л ьн ы х  д о р о г  общ его  пользован ия;
- об есп ечи ть сво евр ем ен н о е  и  качествен ное вы полнение р аб о т  по озеленени ю  тер р и то р и и .

1.1 М ероп ри яти е 1.1 
С воеврем ен н ое и

А д м и н и страц и я  
Л ен и н ского  район а

И того, 
в том  числе:

1 616 707,61 249  985,51 280  408 ,70 280  408,70 268  634 ,90 268  634 ,90 268  634 ,90 2 0 2 5 -  
2030  гг.

1.1.1.1., 
1.1.1.2.,

качествен ное 
вы п олн ен и е р аб о т  по 
рем о н ту  и  со д ерж ан и ю

Г О  г. У ф а  РБ, М Б У  
«С П Б  Л ени нского  
район а»  г. У ф ы

бю дж ет
Республики
Б аш кортостан

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 1.1.1.З., 
1.1.2.1.

объектов
благоустрой ства  в

ф едеральны й
бю дж ет

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

соответстви и  с 
д ей ствую щ и м и

м естны й 
бю дж ет ГО  РБ

1 616 707,61 2 4 9  985,51 280  408 ,70 280  408 ,70 268  634,90 268  634 ,90 268  634 ,90

н орм ати вн ы м и
требован и ям и

внебю дж етны е
источн ики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

1.2 М ероп ри яти е  1.2 
С воеврем ен н ое и

А д м и н и страц и я  
Л ен и н ского  района

И того, 
в том  числе:

154 924 ,70 43  9 2 4 ,7 0 2 7  000 ,00 2 7  000 ,00 19 000 ,00 19 00 0 ,0 0 19 00 0 ,0 0 2 0 2 5 -  
2030  гг.

1.1.1.5.

качествен н ое 
вы п ол н ен и е  р аб о т  по 
рем о н ту  и  со д ерж ан и ю

Г О  г. У ф а РБ,
М Б У  «С П Б 
Л ен и н ского  района»

бю дж ет
Республики
Б аш кортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

объектов
б лагоустрой ства  в

г. У ф ы ф едеральны й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

соответстви и  с 
дей ствую щ и м и

м естн ы й 
бю дж ет Г О  Р Б

40  924,70 2 4  924 ,70 8 000 ,00 8 000,00 0,00 0 ,00 ' 0 ,00

норм ати вн ы м и  
требован и ям и , свер х  
м ун и ц и п альн ого  
зад ан и я

вн ебю дж етн ы е
источники

114 000,00 19 000 ,00 19 000 ,00 19 000,00 19 000,00 19 000 ,00 19 000 ,00

1.3 М ероп ри яти е 1.3 
А рен д а  в т. ч.

А дм и н и страц и я 
Л ен и н ского  района

И того, 
в том  числе:

15 569 ,00 1 000 ,00 2  913 ,80 2 913 ,80 2 913 ,80 2 913 ,80 2 913 ,80 2 0 2 5 -  
2030  гг.

1 .1.1.4.

ф инан совая  арен д а  
особо  ценного

Г О  г. У ф а  РБ , М Б У  
«С П Б  Л ени нского

бю дж ет
Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
д ви ж и м ого  и м ущ ества , 
и сп ользуем ого  в  
проц ессе  работы

района» г. У ф ы Б аш кортостан
ф едеральны й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

м естн ы й  
б ю д ж ет  Г О  Р Б

15 569,00 1 000 ,00 2 913 ,80 2 913 ,80 2  913,80 2 913 ,80 2 913 ,80

вн ебю дж етн ы е
источн и ки

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

1.4 М ероп ри яти е 1.4. 
В ы п ол н ен и е  р аб о т  по  
рем он ту  и  со держ ан и ю  
у л и ч н о-д орож н ой  сети , 
пеш еходн ы х  и 
д орож н ы х ограж д ен и й , 
остан овочн ы х  п ун ктов

А дм и н и страц и я 
Л ен и н ского  рай о н а  
Г О  г. У ф а РБ

И того , в том  
числе:

39 081,19 39 081 ,19 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 2025 г. U . I . 6 . ,  
1 .1 .1 .7 ., 

* 1.1.1.8.бю дж ет
Р есп уб ли ки
Б аш кортостан

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

ф едеральны й
бю дж ет

0,00 0 ,00* 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

м естн ы й  
б ю д ж ет  Г О  Р Б

39 081,19 39 081 ,19 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

вн еб ю д ж етн ы е
источн и ки

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2 П од п рограм м а 2. 
С оздание 
б лагоп ри ятн ы х  
усл ови й  п рож и ван и я  
граж д ан

А дм и нистраци я 
Л ени нского  рай он а  
ГО  г. У ф а РБ

И того, 
в том  числе:

96 643 ,90 27  590 ,70 15 395,60 15 395 ,60 12 754,00 12 754 ,00 12 754 ,00

бю дж ет
Республики
Б аш кортостан

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

ф едеральны й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

м естн ы й 
бю дж ет ГО  РБ

96 643,90 27  590 ,70 15 395,60 15 395 ,60 12 754,00 12 754 ,00 12 754 ,00

вн ебю дж етн ы е
источн ики

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

Ц ель: об есп ечи ть б лагоп ри ятн ы е усл ови я  прож и ван и я граж д ан
Задача:
- об есп ечи ть п ри н яти е  на у ч ет  м ал ои м ущ и х  граж д ан  в качестве  н уж даю щ и хся  в ж и л ы х  п ом ещ ен и ях ;
- об есп ечи ть п ер ево зк у  обучаю щ и хся образовательны х  организац ий ;
- об есп ечи ть б лагоустрой ство  общ ественны х простран ств  Л ен и н ского  р ай о н а  го родск ого  округа  город  У ф а  Р есп у б л и к и  Б аш кортостан .

2.1 М ероп ри яти е  2.1 
О ц ен ка стои м ости  
и м ущ ества  
м ал ои м ущ и х  гр аж д ан

А дм и нистраци я 
Л ени нского  рай он а  
ГО  г. У ф а  РБ

И того, 
в том  числе:

120,00 20 ,00 20,00 20 ,00 20,00 20 ,00 2 0 ,0 0 2 0 2 5 -  
2030  гг.

2 .1 .1 .1 .

бю дж ет
Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Б аш кортостан
ф едеральны й
бю дж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00

м естн ы й 
бю дж ет Г О  Р Б

120,00 20 ,00 2 0 ,0 0 20 ,00 2 0 ,0 0 2 0 ,0 0 20 ,00

вн ебю дж етн ы е
источн ики

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2 .2 М ер о п р и яти е  2 .2 .
О рган и зац и я  и
осущ ествл ен и е
п еревозки
об учаю щ и хся
образов  ательн ы х
орган и зац и й

А дм и нистраци я 
Л ен и н ского  рай он а  
Г О  г. У ф а Р Б , М Б У  
«С П Б  Л ени нского  
рай он а»  г. У ф ы

И того, 
в  том  числе:

84 328 ,80 15 375 ,60 15 375 ,60 15 375 ,60 12 734,00 12 734 ,00 12 734 ,00 2 0 2 5 -  
2030  гг.

2 .1 .2 .1 . 
2 .1 .2 .2 .

бю дж ет
Республики
Б аш кортостан

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

ф едеральны й
бю дж ет

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

м естн ы й 
бю дж ет Г О  Р Б

84 328 ,80 15 375 ,60 15 3 7 5 ,6 0 15 375 ,60 12 734 ,00 12 7 3 4 ,0 0 12 734 ,00

вн еб ю д ж етн ы е
источн ики

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2.3 М ероп ри яти е  2 .3 . 
Б л агоустрой ство  
городски х  
об щ ествен н ы х  
терри тори й  
Л ен и н ско го  рай о н а  
городского  округа  
го р о д  У ф а  Р есп уб л и ки  
Б аш кортостан

А дм и н и страц и я 
Л ен и н ского  район а 
Г О  г. У ф а РБ

И того, 
в  том  числе:

12 195,10 12 195,10 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 2025 г. 2 .1 .3 .1 .

бю дж ет
Республики
Б аш кортостан

0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

ф едеральны й
бю дж ет

0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

м естн ы й 
б ю д ж ет  Г О  Р Б

12 195,10 12 195,10 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

вн ебю дж етн ы е
источн ики

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

3 П о д п рограм м а 3. 
Р еали зац и я и н и ц и ати в  
н аселен и я  и  о б ращ ен и й  
изб и рател ей

А дм и нистраци я 
Л ен и н ского  район а 
Г О  г. У ф а РБ

И того, в том  
числе:

42  769 ,90 2 8  302 ,10 7 2 3 3 ,9 0 7 233 ,90 0,00 0 ,00 0 ,00

бю дж ет
Республики
Б аш кортостан

29 216 ,60 23 072 ,20 3 072 ,20 3 072 ,20 0,00 0 ,00 0 ,00

ф едеральны й
бю дж ет

0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

м естны й 
бю дж ет Г О  Р Б

13 553 ,30 5 2 2 9 ,9 0 4  161,70 4 161,70 0,00 0 ,00 0,00



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
вн ебю дж етн ы е
источн ики

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

Ц ель: об есп еч и ть  реали зац и ю  иници ати в н аселения и  об р ащ ен и й  и збирателей .
Зад ач а : об есп еч и ть  и сп олн ен и е  м уни цип альн ы х кон трактов , зак л ю ч ен н ы х  в  рам ках  реал и зац и и  о б р ащ ен и й  и зб и р ател ей

3.1 М ер о п р и яти е  3 .1 . 
Р еал и зац и я  наказов  
изби рателей , 
адресован н ы х  
сен ато р ам  Р о сси й ск ой  
Ф ед ер ац и и  от  
Р есп уб л и ки  
Б аш кортостан , 
д еп утатам
Г о су д ар ствен н о й  Д ум ы  
Ф ед ерал ьн ого  
С обран и я  Р о сси й ск о й  
Ф ед ерац и и , и зб ран н ы м  
в Р есп уб л и ке  
Б аш к о р то стан

А дм и нистраци я 
Л ен и н ского  рай он а  
Г О  г. У ф а РБ

И того, в то м  
числе:

631 ,50 210 ,50 2 1 0 ,5 0 2 1 0 ,5 0 0,00 0,00 0,00 2 0 2 5 - 
2027  гг.

3 .1 .1 .1 .

бю дж ет
Р есп убли ки
Б аш кортостан

600,00 200 ,00 20 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00

ф едеральны й
бю дж ет

0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

м естн ы й 
бю дж ет Г О  Р Б

31,50 10,50 10,50 10,50 0,00 0 ,00 000

внебю дж етны е
источн ики

0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

3 .2 М ер о п р и яти е  3 .2 . 
Р еал и зац и я  наказов  
изби рателей , 
адресован н ы х  
д еп утатам  
Г  осударствен н ого  
С обран и я  — К урул тая  
Р есп уб л и ки  
Б аш кортостан

А дм и нистраци я 
Л ен и н ского  рай о н а  
Г О  г. У ф а Р Б

И того, в то м  
числе:

9 070 ,20 3 023 ,40 3 023 ,40 3 023 ,40 0,00 0 ,00 0 ,00 2 025 - 
2027  гг.

3 .1 .1 .2 .

бю дж ет
Республики
Б аш кортостан

8 616 ,60 2  872 ,20 2  872 ,20 2  872 ,20 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

ф едеральны й
бю дж ет

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

м естны й 
бю дж ет Г О  РБ

453 ,60 151,20 151,20 151,20 0,00 0,00 0,00

вн ебю дж етн ы е
источники

0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 М ероп ри яти е  3 .3 . 
Р еал и зац и я  н ак азов  
изб и рател ей , 
адресован н ы х  
д еп у татам  С овета  
го родск ого  округа  
город  У ф а  Р есп уб л и ки

А дм и нистраци я 
Л ен и н ского  рай он а  
ГО  г. У ф а  РБ

И того, в том  
числе:

12 000,00 4 000 ,00 4  000 ,00 4  000 ,00 0,00 00 ,00 00 ,00 2 025 - 
2027  гг.

3 .1 .1 .3 .

бю дж ет
Республики
Б аш кортостан

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

ф едеральны й
бю дж ет

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Б аш к о р то стан м естны й 

бю дж ет Г О  Р Б
12 000,00 4  000 ,00 4  000 ,00 4 000 ,00 00,00 00 ,00 00,00

внебю дж етны е
источники

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Зад ача : р еал и зо в ать  п роекты  по ком п лексном у благоустройству  д во р о в ы х  терри тори й  МК,Е « Б аш ки рски е  двори ки »
3.4 М ер о п р и яти е  3 .4 . 

Р еал и зац и я  п роектов  
к о м п л ек сн о го  
б л аго у стр о й ств а  
д в о р о в ы х  терр и то р и й  
М К Д

А дм и н и страц и я 
Л ен и н ского  рай он а  
Г О  г. У ф а Р Б

И того, в том  
числе:

21 068 ,20 21 068 ,20 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 2025  г. 3 .I .2 .I .

бю дж ет
Р еспублики
Б аш кортостан

2 0  000 ,00 20  000 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

ф едеральны й
бю дж ет

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

м естны й 
бю дж ет ГО  Р Б

1 068 ,20 1 068,20 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебю дж етны е
источники

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

4 П о д п р о гр ам м а  4. 
О б есп ечен и е  
р еал и зац и и  
м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы  «Р азви ти е  
тер р и то р и и  
Л ен и н ск о го  рай о н а  
го р о д ск о го  округа  
го р о д  У ф а  Р есп уб л и ки  
Б аш кортостан »

А дм и н и страц и я 
Л ен и н ского  район а 
ГО  г. У ф а  РБ

И того, 
в том  числе:

487  238 ,88 83 230 ,66 83 646 ,46 82 676 ,56 78 931 ,20 78 931 ,20 79 822 ,80

бю дж ет
Р еспублики
Б аш кортостан

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

ф едеральны й
бю дж ет

2 246 ,44 61,34 1 073 ,92 57,88 53,90 53 ,90 945 ,50

м естны й 
бю дж ет ГО  РБ

484  992 ,44 83 169,32 82 572 ,54 82 618,68 78  877,30 78 877 ,30 78 877 ,30

внебю дж етны е
источн ики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

4.1 М ер о п р и яти е  4.1 
Р у к о в о д ств о  и  
у п р ав л ен и е  в сф ере 
устан о в л ен н ы х  
ф ун кц и й

А дм и н и страц и я 
Л ени нского  рай о н а  
ГО  г. У ф а  РБ

И того, 
в  том  числе:

4 8 7  238 ,88 83 230 ,66 83 646 ,46 82 676 ,56 78 931 ,20 78 931 ,20 79 822 ,80 2 0 2 5 -  
2 0 3 0  гг.

бю дж ет
Р еспублики
Б аш кортостан

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

ф едеральны й
бю дж ет

2  246 ,44 61,34 1 073 ,92 57 ,88 53,90 53,90 945 ,50

м естн ы й 
бю дж ет Г О  Р Б

4 8 4  992 ,44 83 169,32 82 572 ,54 82 618 ,68 78 877,30 78  877,30 78 877,30

внебю дж етны е
источн ики

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00



30

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 11 12 13
5 П о д п р о гр ам м а  5. 

О б есп ечен и е  
н асел ен и я  гор о д ск о го  
о к р у га  го р о д  У ф а  
Р есп у б л и к и  
Б аш к о р то стан  
твер д ы м  то п л и в о м

А дм и нистраци я 
Л ен и н ского  рай он а  
Г О  г. У ф а РБ

И того, 
в том  числе:

21 294 ,00 3 549,00 3 549 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00

бю дж ет
Р есп уб ли ки
Б аш кортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

ф едеральны й
бю дж ет

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

м естны й 
бю дж ет Г О  Р Б

21 294 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00

вн ебю дж етн ы е
источники

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

Ц ель: о б есп еч и ть  н аселен и е городского округа  город  У ф а  Р есп у б л и к и  Б аш ко р то стан  твер д ы м  то п л и во м  в н ео б х о д и м о м  о б ъ ем е  и  над л еж ащ его  качества
Зад ача : о б есп еч и ть  качествен ное и  б есп еребойн ое сн аб ж ен и е  н аселен и я  городского  округа  город  У ф а  Р есп у б л и к и  Б аш к о р то стан  тв ер д ы м  топ ли вом , во зм ести ть  н ед оп ол учен н ы е 
д оходы , связан н ы е  с реали зац и ей  твердого  топ ли ва н асел ен и ю  го р о д а  У ф ы , п рож и ваю щ ем у  в ж и л ы х  п о м ещ ен и ях , н езави си м о  о т  ви д а  ж и л и щ н ого  ф он да, расп о л о ж ен н о го  на 
т ер р и то р и и  го р о д а  У ф ы , и и м ею щ ем у печное отопление, п о  розн и чн ы м  цен ам  на тверды е в и д ы  то п л и ва , у стан о в л ен н ы м  Г осу д ар ствен н ы м  ком и тетом  Р есп у б л и к и  Б аш ко р то стан  по 
тари ф ам

5.1 М ер о п р и яти е  5.1 
В озм ещ ен и е  
н ед о п о л у ч ен н ы х  
д ох о д о в  ю р и д и ч ески м  
л и ц ам ,
и н д и ви д у ал ьн ы м  
п ред п р и н и м ател ям , 
ф и зи ч ески м  л и ц ам , 
осущ ествл яю щ и м  
р еал и зац и ю  тв ер д о го  
то п л и в а  н асел ен и ю  на 
тер р и то р и и  
го родск ого  о круга  
го р о д  У ф а  Р есп у б л и ки  
Б аш к о р то стан

А дм и нистраци я 
Л ени нского  район а 
ГО  г. У ф а РБ

И того, 
в том  числе:

21 294 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00 2 0 2 5 -  
2030  гг.

5 . I . U . ,  
5 .1 .1 .2 .

бю дж ет
Р еспублики
Б аш кортостан

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

ф едеральны й
бю дж ет

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

м естн ы й 
бю дж ет Г О  Р Б

21 294 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00 3 549 ,00

вн ебю дж етн ы е
источники

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00


